Adeus, amicíssimo e doutíssimo Clenardo, e guardai-nos um lugar na vossa afeição.

Pádua, 19 de Agosto do ano de 1537.

A XX.

DAMIANVS A GOES

**amico cuidam suo**

S. P.

[Patauii, 27.VIII.1537]

Pridie Calend. Ianuarii ad me, uir amantissime, dedisti litteras<sup>1</sup>, quas tandem diuturna mora itineribus interceptis, ob ingruentes undique bellorum strepitus, mense Augusto ex Germania reuersus accepi. Mirabere fortasse quod, singulis prope aestatibus, ultro citroque me gruum more uagari audias. Id quidem morbi ex ueteri primum consuetudine peregrinandi mihi est contractum, sed eum postea confirmauit uertigo (qua perpetuo affligor), usque adeo ut ei cruciatui nullum promptius aut praesentius adhibere possim pharmacum quam equitationis.

De carminibus tuis iudicium doctorum uirorum meumque requiris, quo nomine immensas tibi ago gratias, quod tam amice scilicet amico res tuas aperire non dedigneris. Ego quid alii promiscue mecum sentiant, referam. Aiunt procul dubio tua carmina nec inuentione carere, nec omnino Musis displicere, sed perinde atque principi totam regiam quae, quanquam<sup>2</sup> multis ministeriis suffulciatur omniaque placeant in ea et in suo genere approbentur, tamen qui in primo illo uersantur ordine, quique in prima uel secunda mensa recumbunt, magni habentur; alii uero qui in quarta ab illo ordine ueluti orchestrae caeua locum obtinent, in nonnulla etiam dignitatis parte constituuntur; reliqui autem omnes ad coquos usque et obsoniorum structores, quamuis obscurum satis gradum occupent, necessarii tamen sunt, quia seruilia illis negotia<sup>3</sup> et laboriosa officia incumbant<sup>4</sup> quae, quanquam grauissima sint, in momento temporis tamen delentur extingunturque. Tu in regia quidem uersaris, at in quo loco difficile fuerit discernere aut iudicare. Haec sunt ex communi sententia quae habui de tuis carminibus dicere.

Venio ad meam peculiarem de te opinionem, quae profecto magna est, sed eam (quoniam Laconice<sup>5</sup> semper apud amicos ob ingruentem capitis dolorem agere cogor) paucissimis absoluiam, teque oro amice ex amico pectore procedentem ut accipere digneris. Doctus Cicero primum sane locum soluta oratione inter Latinos obtinet, nec eius genio<sup>6</sup> quicquam derogatum fuit, propterea quod carmina eius salibus non essent condita. Sed ab eo tamen scriptorum genere, quum ne sibi quidem ipsi satis placeret (quatenus potuit) se abstraxit. Quid si pari ratione et tu, qui tibi ipsi quoque (ut profiteris) displices, Ciceronis exemplum sequaris, cuius non iniuria sectator felicissimus esse iudicaris? Habes certe auream plane